
 

 

 
 

Z Á P I S 

 

ze 7. zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 27. května 2015 

 
 
Přítomni: 

 
 
Dr. Kühnová, dr. Radocha, dr. Voborník, H. Mazanec, A. Veselá, L. Břízová 
doc. Hubálovský, dr. Prausová, K. Rennerová 

Omluveni:  
Hosté: Doc. Trojovský, dr. Musílek, Ing. Kostrová, dr. Grulich 

 
Program: 1) Projednání návrhu novely Studijního a zkušebního řádu UHK 

2) Volba místopředsedy PřF za studentskou komoru 
3) Různé 

  
Předsedkyně senátu přivítala přítomné, potvrdila usnášeníschopnost senátu a zahájila 
7. zasedání senátu.  
 
K bodu 1) 
Pan prorektor dr. Grulich sdělil přítomným důvod novelizace Studijní a zkušebního řádu, 
seznámil s provedenými změnami. Ke změnám se vyjádřila předsedkyně senátu dr. Kühnová, 
konkrétně k článku 27, odst. 2, písm. b). Navrhuje přidat text do bodu b), aby ani jedna část 
státní závěrečné zkoušky nebyla hodnocena stupněm nižším než „C“ nebo „D“. 
 
O zavedení změny ve SZŘ, aby nebyla hodnocena stupněm nižším než „C“,  bylo hlasováno: 
 Pro: 3  proti: 3  zdržel se: 3 

O zavedení změny ve SZŘ, aby nebyla hodnocena stupněm nižším než „D“,  bylo hlasováno: 
 Pro: 6  proti: 1  zdržel se: 2 
 

Paní předsedkyně J. Kühnová požádala pana prorektora dr. Grulicha, aby na základě výsledku 
hlasování vznesl požadavek AS UHK na zapracování navrhované změny. 
 
K bodu 2) 
Vzhledem k odstoupení sl. Váňové Anežky, místopředsedkyně AS, je nutno zvolit nového 
místopředsedu. Volební komise byla navržena ve složení: dr. Radocha, doc. Hubálovský. 
 
Pro složení komise bylo hlasováno: 
 Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Na místopředsedu AS byla navržena Anežka Veselá. 
 
O tomto návrhu bylo tajně hlasováno (hlasuje pouze studentská komora): 
 Platné hlasovací lístky: 3 neplatné hlasovací lístky: 1 
 
Sl. Anežka Veselá byla místopředsedkyní AS PřF UHK zvolena. 



 
K bodu 3) 
Pan děkan doc. Trojovský sdělil, že ekonomická komise na dnešním zasedání rozpočet 
neuzavřela, bude ještě doladěn. 
Pan proděkan dr. Musílek informoval o novelizaci Stipendijního řádu, změna se provádí v části 
Ubytovacího stipendia. 
 
Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na svém 7. zasedání dne 27. května 2015 přijal usnesení: 
 

1) Projednal návrh novely Studijního a zkušebního řádu UHK s tím, že požádal pana 
prorektora dr. Grulicha, aby na základě výsledku hlasování vznesl požadavek AS UHK 
na zapracování navrhované změny v čl. 27, odstavec 2, písm. b). 

2) Zvolil místopředsedkyni za studentskou komoru sl. Veselou Anežku. 
  
K tomuto usnesení se vyjádřili členové akademického senátu PřF UHK veřejně a jeho výsledek 
byl: 
  Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
Termín příštího zasedání bude 16. června 2015 v 15:00 h v učebně D2. Všichni členové senátu 
vzali tento termín na vědomí. 

 
 

 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová  

RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
Předsedkyně AS PřF UHK 

 


